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ANEXO |

OFiCI0 DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 22/2025

llm2. Sr.2.
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n° 05/2025

Parcela N° 8 valor: R$ 4.505,50
Prezada Sr.2,

Encaminhamos a V. S2. a documentac@o referente a prestacéao de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execucéo do Objeto — REF — Anexo II;

- Relatdrio de Execugao Financeira - REF — Anexo ll;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declaracio da realizagdo da contabilizacdo dos recursos — Anexo V.
Atenciosamente,

d.

.

Presidente da OSC

r . )
Recebido em: 1 f! ({ 1026 Responsavel: Qc/m/a (%’n(_,




PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAO "'_-.1{."' -

Fundada em .Julho de 1997

ANEXO Il

RELATCORIQ DE EXECUCAQC DO OBJETO - (REQC)

OSC PARCEIRA Associagio de Ceeper..géo e Integragio das Pessoas
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OB.JETO DA PARCERIA O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o

funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto)
"'A!cangandg frontaira” , para mnmprlr calle nbleh\n‘se na ofarta da

S A A ¥ s

servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo, incluséo
social, atengao a satde, assistéiicia social & acessibilidade, &imy
regime de mutua cooperagéo, para consecugao de finalidades
de interesse pubiico e reciproco, conforme detainado no piano,

) de trabalho.
PERIODO DE EXECUGCAO 01/10/2025 a 31/10/2025
TIPC DE PARCERIA TERMOC DE FOMENTC N°05/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIAR$54.066,00 (cinguenta e quatro mil e sessenta e seis reais.)
PRESTAGAOQ DE CONTAS PARCELA N° 8 - (R$ 4.505,50)
Data do repasse: 03/11/2025
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1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Ohijetivo Geral:

il Vislain “ A

Viabiiicar o funcionamenio da ACINPODE através da execugdo do projeio “Alcangandoy
Fronteira”, atuando em parceria com politica publica e privada. Buscamos garantir que o
publico aivo tenha oprtunidades nas areas de Educgao, inciugdo social, saude, asistencia
social, e acessibilidade, contirbuindo para construgdo de uma sociedade mais justa e
solidaria. Com esse projeto almejamos nao apenas manter a oferta de todos os servigos
indispensaveis ao funcionamento da OSC, mais tambem acegurar a esselencia na qualidade
do atendimento prestado a comunidade.

Objetivos Especificos:

Contratar uma Funcionaria Administrativa de projetos experiente, proficional fundamental

.
~

H + £i 3 A~ NN
SCimeno € a eniCiendcia Ga vol.
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fodra iimpucCiGinar & C

Oferecer suporte socil qualificado promovendo acolhimento, orientagéo e acompnhamentoj
epecializado para os usuarios da OSC, garantindo acesso a diretos e servigos esseciais

e D WS Siwe T e

atraves da contratagéo dos servigos de assistencia social.

Garantir a regularidade contabil e fiscal da OSC, assegurando o cumprimento das
obrigalgoes legais e a transparencia na adminitragdo financeira.

Assegurar a conectividade e comunicagao eficiente da OSC permitindo um fluxo de trabalho
lcontinuo e eficaz atraves do servigo de telefonia e internet.
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META/OR.IETIVO QUANTIDADE [ NIIMERO DE CLUMPRIMENTO! JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS |PROGRAMADA QUANTIDADEP EVISTA)
S
{()sim {()ndo ()
()
PARCIALMENT
E
Viabilizar o |Média de 3 30 Sim
funcionamento da OSC [(trinta) atendimentos
para oferta de servicos @atendimentos no més de
por meio da articulagio mensais. Qutubro/2025

de politicas publicas e
privadas, possibilitando
ao usuario, acesso a
educagao, inciusao
social, atengao a saude
. assisténcia social e
acessibilidade.
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ACINPODE
3
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAD

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CLIMPRIDAS
Administrativo:
1) I Oitalecer a oleita de Contratagéo de
servig;o.s.. ~ para a lservicos de
eamUnIGags; B administrativo, com
em parceria com 6rgdos |
publicos e empresas [*'¥°
privadas, horaria de 40 horas
nas areas de educagdo, [semanais (segunda
saude, assisténcia social la sexta-feira)
e Encargos
inclusdo, com foco na = -
y frabaihistas:
HETEEES.M.A - Gal | Pagamento (FGTS) na 1anBNAE ~
acesSiviniaads © 1 Ivieveo a
da qualidade de vida. | Pagamento (INSS) | outubro/2025  31/10/2025
- Dagamento érias !
1/3
- Pagamento 130
Salario
- Pagamento Encargo
de Muta
Pagamento FGTS — 137
Férias
ragaimenio - Mediciing
do trabalho
(CDL)
Sarvicoe Caontihaije:
Pagamento

dos servicos de
contabilidade para a
OSC.

Teieionia € intenei
Pagamento da

linha  telefénica €
internet nara as
atividades da OSC.
Assistente Social:
profissional com

carga horaria de 20
(vinig) hworas mensais,
para atendiment
|presencial 4 h semanal|

o
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE

MATERIAL PERMANENTE

14/10/2025

ATENDIMENTO DA
ASSISTENTE SOCIAL
NA ACINPODE

231012045

ATENDIMENTO
AO PUBLICO DA
ACINPODE

Jodo Monlevade, 10 de Novembro de 2025

Lo L ol

lammima Marvikma Aa AmAdeaAds f\""r"‘
vS33iCa winna G ninGrade wiuia

Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF.016.442.526-35.

&

Presidente da Acinpode
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ASSOCIACAQ DE COOPERACAD E INTEGRAGAD DOS S _
S 00

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

Deficiéncia de Jodo Monlevade
CNPJ 02.225.066/0001-05

O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o funcionamento da

ey ACINPODE através da execugao do projeto “Alcangando fronteira”, para cumprir
ORJIETO DA seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usudrio, acesso 2
PARCERIA educagéo, inclusdo social, atengdo a salde, assisténcia social e acessibilidade,

e regime de mlitua cooperagdo, para consecugao de finalidades ds interesse

publico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE

EXECUCAO 10/10/2025 a 06/11/2025.

TirGC DE

PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 05/2025
VALOR TOTAL

DA PARCERIA R$ 54.066,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais.)
PRESTACAO PARCELA N° 8 - (R$ 4.505,50)

RE AALMTAOD Mats Ala vommmam, Nnila 4 innnc
i WWiINIAOD ala uuv ISPADDC. VIl I 1HaVaw
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1. EXTRATO BANCARIO



{3 visualizar Pix agrupados

EurmisA l Extrato de pagamentos / transferéncias

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62954-5 ASSOCIACAO C | P DEFI
ol 1072025
Langamentos
bal?r;téete movli?':l.ento Ag. origem Lote  Histérico Documento
04/09/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.101
01/10 09:14 DELCI COUTO CONTABILIDADE
01/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.102
01/10 09:14 ARIANA APARECIDA OLIVEIRA
01/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.103
01/10 09:14 JESSICA CORINA DE ANDRADE
01/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.104
01/10 09:14 RECEITA FEDERAL
01/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.105
01/10 09:14 CEF MATRIZ
01/10/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico
03/10/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721
03/10 13:40 PM JOAO MONLEVADE -IPV
03/10/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico
10/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 101.001
10/10 09:35 CAMARA DE DIRIGENTES LOJI
10/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 101.002
10/10 09:35 TELEFONICA BRAS
10/10/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico
30/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 103.001
30/10 10:59 ARIANA APARECIDA OLIVEIRA
30/10/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico
31/10/2025 0000 00000 999SALDO

G333051440190110025 o
0511/2025 14:55:33¢,

LN T

Valor R$

350,00 D

800,00D

2.022,77 D

175,03 D

175,82 D

3.52362C

4.505,50C

4.505,50 D

104,22D

150,83 D

255,05C

800,00 D

800,00 C

Saldo

0,00C

0,00C

000cC

0.00C

0,00C

0,00C

**¥% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transagéo efetuada com sucesso por: JDO87710 ELIAS GONCALVES.



3 visualizar Pix agrupados

2

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente

Periodo do

Extrato conta corrente

62954-5 ASSOCIACAO C | P DEFI

fo3

[
G3370713439725641 2
07/11/2025 13:46:38 O

i (@]

axtrato Més atual
Langamentos
bal Entc dia mov?r:uénto Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/10/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/11/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 4.505,50 C
03/11 16:00 PM JOAO MONLEVADE -IPV
03/11/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 4.50550D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
04/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.401 2.022,77D
04/11 09:37 JESSICA CORINA DE ANDRADE
04/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.402 175,03 D
04/11 09:37 RECEITA FEDERAL
04/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.403 151,30 D
04/11 09:37 TELEFONICA BRAS
04/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.404 350,00 D
04/11 09:37 DELCI COUTO CONTABILIDADE
04/11/12025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.405 17582D
04/11 09:37 CEF MATRIZ
04/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.406 457,88D
04/11 09:37 JESSICA CORINA DE ANDRADE
04/11/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 333280C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
05/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.501 104,22 D
05/11 18:00 CAMARA DE DIRIGENTES LOJI
05/11/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 104,22C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
07/11/2025 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 7.321,87C
Saldo 7.321,87C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/11/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 7.335,55
""" +++ A CONTA NAO FOT MOVIMENTADA *++
oBseRvAGOES:

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

.
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAQ MONLEVADE - REGIAQ S = Fundada em Ju lh 0 de ] 997 J ?_,'
\a W
2. DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 05/2025
PERIODO: 10/10/2025 & 06/11/2025..
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO | VALOR
~ DESPESAS | R$2.831.50
SALDO R$ 6.839.98 COM
03/11/2025 | Sietei oo 04/11/2025 | SESSOAL
(Item 3)
REPASSE DA | pe 4 505,50 cpgaSAPESAS
03/11/2025 | ADMINISTRAG | 0020 | 0471112025 | haNUTENGA | R9151,30
AO PUBLICA it
DESPESAS
OUTRAS CoM
DEVOLUCOES 05112025 | ER=STADOR | Ret.254,22
(Item 8) SERVICO
(item 7)
TARIFAS
BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE TOTALDE | R$ 4.237,02
~ | 0511112025 | R CBiras R$ 11.345,48 | 05/11/2025 | DrepESAS
SALDO R$ 7.108.46

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos s contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o

anldAa Aarm ot him .
salde demenstrative o ¢ oxtrate bancério.

lago Brigido de Assinado de forma digital

Oliveira por fago Brigido de Oliveira
Couto:11222331675
Cout0:1122233167 pados: 2025.11.12 13:47:15

5 -03'00'
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAQ MONLEVADE - REGIA Fundada em Julho de 1997 \"i,?:l/
2. DESPESAS COM PESSOAL
(anexar copias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transferéncias
AlatrAninan
\.l“w (SR HUCI\J‘I
DESPESAS COM PESSOAL
ITE FUNCIONARIO CARGO/FUNGAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M DESPESAS PAGCAMENTO
MES/ REMUNERACA DATA DA
COMPETEN G TRANSFERENCH
CIA
1) [JESSICA CORINA COORDENADORA 10/2025 R$ 2.022,77 04/11/2025
2} [JESSICA CORINA FCTS 10/2025 R$ 175,82 04/11/2028
/-\
JESSICA CORINA DARF 10/2025 R$ 175,03 04/11/2025
4) | JESSICA CORINA ADIANTAMENTO 13° | 05 meses |R$ 457,88 04/11/2025
TOTAL DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS)
R$ 2.831.50

Iago Brlgldo de Assinado de forma digital por
- lago Brigido de Oliveira
Oliveira Couto:11222331675 .
d
Couto:11222331675 ang o 112 24808 (ﬁ ’

Contador da OSC Presidente da Acinpode
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Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14,45.38

2220902220 e001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD C I P DEFI
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.954-5

SOBRE A TRANSACAO

0: E6000000020251104112723626532435
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$2.022,77
TARIFA: R$10,00
DATA: 04/11/2025 - 89:37:45

PAGO PARA: Jessica C A Coura
CPF: *%% 442 .526-%*

P CHAVE PIX: 091844252639

INSTITUICAO: 90420888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 3174 - CONTA: 00000000000010820929
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,08@. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 110401
AUTENTICACAO SISBB: 1.5E1.4DC.5BC.78A.AF9

Central de Atendimento BB
4004 o001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

88060 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos  canais

= _ habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8860 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

]
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ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRACAO DOS PORTADOR

CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Qutubro de 202
Coaigo Nome 0a Funcionana CBO Depariamento il
3 JESSICA CORINA ANDRADE COURA 410105 1 1
COORDENADCRA Admissdo: 01/07/2025
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
87811 DIAS NORMAIS 30,00 2.197,80 §
998 I.N.S.S. 7,96 175:;03 2
i 2
-] =
: s
% 2
1
a
E
P
%
o
2
o
o
B
[=]
_— Total de Vencimentos Total de Descontes ‘
__I
2.197,80 175,03 | 3
veiortiquds 5 2022477 |
Saldro Base Sd. Contr. INSS Base C8c. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.197,.80 2.197,80 2.197,80 175,82 1:590;60 0,00
ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRACAO DOS PCRTADOR
CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2025
Todac. Nome do Fundonang THO Deoartamenta Tl |
3 JESSICA CORINA ANDRADE COURA 410105 1 1
COORDENADORA Admissdo: 01/07/2025
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781} DIAS NORMAIS 30,00 2.197,80 %
998 I1.N.S.S. 7,96 175,03 2
o~ 2 2
£ 2
2 2
2 5
£ =
3 h-l
2 s
= 2
2
2
£
<]
5
1
&
Total de Vencimentos Total de Descontos |
2.197, 80 175,03 | 3
Valor Liquids l::) 2:.022:77 |
Saldrio Base Sal. Contr, INSS Besas Célc. FGTS F.C.T.S do Méas Bass Cilc. IRRF Faiaa IRRF
2.197,80 2.197,80 2.197,80 175,82 1.590, 60 0,00
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Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/11/2e25 - AUTOATENDIMENTO - 14.47.01
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E6000000020251104113815779624630
CNPJ DO PAGADOR: 2.225,066/0001-05
VALOR: R$175,82
TARIFA: R$Q,00
DATA: 04/11/2025 - 89:37:46

COD PRODUTO: ¢12b@5216109496888edf5d19b11d420
DEVEDOR: DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR

CNPJ DO DEVEDOR: 2,555 AR SRERE_ps
PAGO PARA: Cef Matriz

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: €4/11/2825 - ©9:37:47

DOCUMENTO: 110405

AUTENTICACAO SISBB: 8.825.5CA.74B.20A.6A7
Central de Atendimento BB

40064 @001l

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nac  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@800 729 0ess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




{ FGTS

Digital
( CPF/CNPJ do Empregador J [Nome/Razéo Social do Empregador J 19/11/2025
| 02.225.066 | | ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS ey
p Valor a recolher
Num, de Pa'lg.] Identificador ] [Tag ] 17 5 8 2
i 1 0125102899291029-1| | 28/10/2025 07:31 ¥

Composicao do Documento

Informacdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagédo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisoério Compensatoria Encargos FGTS Total
10/2025 1 175,82 0,00 C.00 C.co 175.82
Total FGTS: 175,82 0,00 0,00 0,00 175,82

jn.fqnnat;ées de recolhimentos do Consignado

N&o hé informacdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 17582

Observagdes

Data de geracdo da Guia: 28/10/2025 as 07:31:04 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https./ /fgtsdigital.sistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br .gov.beb. pix2568pix-grcode. caixa.gov.br/api/v2/cobv/ 0ead8c] 386b74E66bab492de Fbfa?]aa52040000530 35865802BR5923CATXA ECONOHICA PEDERAL6008Brasilia62070503%4563045283

Payload Location:
&pix-qrcode.cnild-qnvhn’dpllv?.fl:ubvl 0sa4Bc1386b74£66bas492defbleZlas

va



Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.46.09
2220902220 eeo1

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E@P00000020251104112820432049457
CNPJ DO PAGADOR: 2.225,066/0001-05
VALOR: R$175,03
TARIFA: R$0,00
DATA: 04/11/2025 - 89:37:46

COD PRODUTO: ©7162538155279178043072693
DEVEDOR: DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR
CNPJ DO DEVEDOR: 2. %85 RX[EE2X_05

PAGO PARA: Receita Federal

CNPJ: 394.460/0058-87

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor miximo de R$10,08. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©4/11/2025 - 89:37:47

DOCUMENTO: 110402
AUTENTICACAO SISBB: 1.D9F.E32,771.4DC.BEC

Central de Atendimento BB

4004 @001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

@800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
=, habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 725 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




. Documento de Arreo@daga J
@ Receita Federal de Receitas Federais. > 3/

CNPJ Razao Social
\02.225.06610001-05] [ASSOC!ACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR j
Periodo de Apuragdo Data de Vencimenlo Nimero do Documento anar osta doslmento aié
L Outubro/2025 19/11/2025 07.16.25301.5527917-8| @& S L
Dbsarvacoes 5 2
N° Reciho Declaracéo: 50000397034268
A
Fg@ggsicﬁo do Dgcqmemo de Arrqu_dagaja_c:_____ £
Coédigo Denominagédo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 175,03 175,03
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
/__L PA:18/2025 Vencimento:19/11/2025
Tetais 175,03 175,63
\SENDA (Versdo:5.2.7) Pagina: 1/1 28/10/2025 08:06:33 J
85800000001 1 75030385253 5 230716253016 55279178667 0 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[85800000007 1 ] [ 75030385253 5 | [ 230716253016 | [ 552791786670 ] CNPJ: 02.225.066/0001-05
"I" I | I ] | ll ; | Namero: 07.16.25301.5527917-8

IRRRIN MR RURRR] =~
”I" L0 R0 I l | | iil Valor: 175,03

(i
A
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Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/11/2@25 - AUTOATENDIMENTO - 14.47.20
2220902220 eee1

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0PPOR00020251104113857829741339
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$457,88
TARIFA: R$4,53
DATA: 94/11/2025 - ©9:37:46

PAGO PARA: Jessica C A Coura

CPF: *%* 442 ,526-**

— CHAVE PIX: +5531995859899

INSTITUICAQ: 2€416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000062527916
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 6,99%,
com valor mdximo de R$10,80. 0 valor definitive

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: €4/11/2025 - 89:37:47

DOCUMENTO: 110486
AUTENTICACAQ SISBB: 9.B37.384.55E.5B7.584

Central de Atendimento BB
4004 o001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
=, habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
a8ee 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

i




ASSOCIACAO DE COOPERACAOQ E INTEGRACAO DOS PORTADOR

CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL 130. Adiantamen
Mensalista Novembro de 20
[ Codgo  Wome do Funcionano CTED amento A
<5 JESSICA CORINA ANDRADE COURA 410105 1 1 \:?})
COORDENADORA Admissio: 01/07/2025%.g¢ g
N
e Ly
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
13113 SALARIC ADIANTADO 5,00 457, 88 )
4
2 2
£ I
5 S
& e
g g
g ]
5 2
2
&
£
L)
8
i
2
K]
5
&
Tetal de Vencimentos Total de Descontos ’
_— <t
457,88 0,00 | 3
Vo lgide 457,88 I
Salario Base Sal, Cenlr, INSS Dase Cdle.IGTS r.G.TodoMes Dase Célc. IRRT Talxa IRRT
2.197,80 0,00 457, 88 36,63 0,00 0,00
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAC DOS PORTADOR
CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL 130. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2025
5 Nome 6 Fundionane T Teparaments Tl ]
3 JESSICA CORINA ANDRADE COURA 410105 1 1
COORDENADORA Admissdo: 01/07/2025
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
13|13 SALARIO ADIANTADO 5,00 457,88 E
o~ 2 o
2 )
- |-
5 8
N
g |3
g F
a =
]
2
E
-
3
g
@
b
e
g
Total de Vencimentos Total de Descontos
457,88 0,00 | i
Valor Liquido E> 457,88 |
Salario Base Sal. Contr, INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.197,80 0,00 457,88 36,63 0,00 0,00

A



Horas Trabalhadas

Empregador: Associagdo de Cooperago e Integrag@o dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade
CPF: 018.442.526-39

Fungio: Administrativo

Data de Admisséo: ( 01/07/2025

Prestador de servigo: JESSICA CORINA DE ANDRDE COURA

)L ACINPODE X

'n:il st mrmm £ BTEBNAT

LOCAL : ACINPODE

=
@

OUTUBRO ANO: 2025
DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
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ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:
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4. DESPESAS COM MANUTENGCAO
(Anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENCAO
ITE FORNECEDOR DISCRIM. DOS|  COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO
ADQUIRIDOS [DOC.| N° DATADA | VALOR | DATADA
FISC EMISSAODO| EMRS$ | TRANSF.
AL DOC. FISCAL ELET.
INTERNET
TELEFONICA BRASIL 1997861
~I1) [SIA (VIVO) INTERNET |[NF [285  [23/10/2025 |R$ 151,30 |04/11/2025
TOTAL DESPESAS COM MANUTENCAO
R$ 151,30

Iago Brigido de Assinado de forma digital por lago

R Brigido de Oliveira
Oliveira Couto:11222331675

Couto:‘] 1 222331 675 Dados: 2025.11.12 13:48:21 -03'00" (r(,\:ﬁ\

Contador da OSC

Presidente da Acinpode



Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@5/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.46.26

2220902220 o001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

PAGAMENTO VIA QR CODE

D: E0PP0RA0020251104113056746907387
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$151,30
TARIFA: R$0,00
DATA: 94/11/2025 - 89:37:46
COD PRODUTO: 89992617747425102502535819978612850
DEVEDOR: ACINPODE
CNPJ DO DEVEDOR: 2.%HE EKE [XEE_QS

PAGO PARA: Telefonica Bras
CNP]: 2.558.157/0001-62
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
Esta transa¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$18,808. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 110403
AUTENTICACAQ SISBB: 8.180.AB1.4B4.C02.EFB

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nac  solucionadas nos  canais

=~ habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




vivo empresas

Razao Social: ACINPODE (?‘) 00
CNPJ: 02.225.066/0001-05 o8 . 3
Numero da Conta: 899926177474

Data de Emiss&o: 23/10/2025

Numero da Fatura: 1997861285

Periodo de Utilizag3o: 23/09/2025 a 22/10/2025

E-mail: acinpode@gmail.com

ACINPODE
PRACA SETE DE SETEMBRO 50 CARNEIRINHOS

35930-006 Jodo Monlevade - MG

10/2025

VENCIMENTO
08/11/2025

TOTAL APAGAR

R$ 151,30

~ SEU DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

PAGINA: 1/7

m £ Meu Negécio Para cada tipo de desafio,

todo tipo de solucaols
Outros Servigos Digitais
Apontador Business i 9,30
Telefone + Servigos Digitals  Técnicos Em caso de dividas, enire em contato com a nossa Central de
Ilimitado Brasil Empresas Especial - Mensalidade Principal 9,56 Relacionamento no 103 15 ou acesse www.vivo.com.br/faleconoscoempresas.
: 2 e 5 A P énci ditiva, li 142,
Vivo Fixo llimitado Empresas BRASIL - Mensalidade Principal 16,83 assous'corh deflclincla aidiiva, ligusin
Internet + Servigos Digitais e Técnicos
VIVO Fibra 500 Mega Empresas 112,72
Servigos Digitais - Mensagem Importante para Vocé
Qutros Langamentos
Mantenha o pagamento da sua fatura em dia. Para mais comodidade e seguranca,
Juros 0,09 vocé pode fazer o pagamento da sua fatura com o PIX, utilize 0 QR Code disponivel ao
Multas 301 lado do codigo de barras e pague diretamente no seu banco.
Ressarcimento -0,21
TOTAL GERAL A PAGAR 151,30

Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensao/cancelamento dos servigos e a inclusdo do débito nos érgos de prote¢io de crédito. Para pagamentos apds o vencimento serio

cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros aoc més na fatura seguinte. O ressarcimento por inoperancia é realizado em conformidade com as Resolucées da Anatel n°717/2019 e 765/2023.
Central de Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

- (289) BL PJ/150-Vive Fibra 500 Mega Empresas

Destaque Aqui Autenticagac Mecénica

o g Nome do Cliente Data de Vencimento

S B - AGINRODE 08/11/2025
o= g- Numero da Conta Céd, Déhito Automatico Valor a Pagar (R$)

> [T} 899926177474 899926177474-3 151,30

84650000001 9 51300082089 6 99261774741 3 99786128599 4

R SR

(\
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ACINPODE T @) /
s \_ANDS NCr 7S /
ASSOCIAGAD DE COOPERACAO E INTEGRACAD DOS PR dd R Gd N
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGiA0 JEEES Fundada em Julho de 1997 -

5. DESPESAS COM PRES TADURES DE SERVIGOS- TERCEIRIZADOS
(anexar cépias: documentos comprobatdrios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e

I DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITE| PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M SERVICO SERVICO NESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
FISCAL EMISSAO EMRS TRANEF,
DO DOC. ELET.
F1ISCAL
DELCI COUTO
~ COUNTABILIDADE SERVICOS
1) |[LTDA CONTABEIS NF 1582 03/11/2025 |R$ 350,00 | 04/11/2025
2) |CDL E-SOCIAL NF 1473 04/11/2025 |R$ 104,22 |05/11/2025
ASSISTENTE PRESTADORA
3) ISOCIAL DE SERVICO NF 2426/2025 130/10/2025 |R$ 800,00 |30/10/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTANDORFS NDF SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$1 254 22
[aliade) n'\‘ﬂﬁ‘
v yul (A3 lt\l'-)}
Vo

lago Brigidode 0 e T P

Oliveira Couto:11222331675

Couto:1 1222331675 gy 2 M2 1340 %

& \ #
Contador da OSC Presidente da Acinpode

b e 8 e

Responsavel pela Prestacio de Contas
Jessica Corina de Andrade Coura
CPF: 018.442 526-39
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Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
95/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.46.49
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

PAGAMENTO VIA QR CODE

: E@00E000020251104113354973845560
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$350,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 94/11/2025 - 89:37:46

COD PRODUTO: 3606312901761844393608RhB1fhLMIS3Q7
DEVEDOR: ADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
CNPJ DO DEVEDOR: 2,%%% SR8 [RR04_Q5
PAGO PARA: Delci Couto Contabilidade Ltda
CNPJ: 23.942.832/6001-22
INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER
Esta transagdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: ©4/11/2025 - ©9:37:47
DOCUMENTO: 110404
AUTENTICACAO SISBB: D.D1C.C73.7E2.8D9.0B6

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes naoc  sclucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




.:. BOIetO PIX Quem vai recebar:

R$ 350,00 DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

N N N N R e e mmm

Pague sua cobranca via Pix, o
recebimento € instantaneo.

Leia 0 QR Code no seu celular.

Beneficiario

lnter 23.942.832/0001-22 - DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
g Enderego do Beneficidrio

AYRES QUARESMA 44 , 35930-016 JOAO MONLEVADE - MG

Pagador Vencimento | Valor do Documento
ASSOCIACAO DE COOPERACAOQ E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE 10/11/2025 350,00
Agéncia / Codigo do Beneficiario Nosso Numero / Céd. do Documento Autenticagdo Mecanica

00019/351577696 00019/112/9048117855-9

S lnter 077-9 | 07790.00116 12100.963599 04811.785593 1 12610000035000
Local De Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO 10/11/2025
Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficiario
23.942.832/0001-22 - DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 00019/351577696

/_Qata do Documento N°® do Documento Espécie Documento Aceite Data de Processamento Nosso Nimero / Céd. do Documento

/10/2025 1366 DM NAO 30/10/2025 00019/112/9048117855-9

Uso do banco Carteira | Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda Valor do Documento
112 BRL 350,00

informagdes de responsabiiidade do beneficiario {-) Desconto / Abalimenio

MULTA DE 2% EM 11/11/2025.MORA DE 0,99% A PARTIR DE 11/11/2025.

(-) Outras Dadugdes
Data Limite para pagamento: 10/12/2025

(+) Mora / Multa

(+) Qutras Acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador ASSOCIACAQ DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA CNPJI/CPF: 02.225.066/0001-05
DE JOAO MONLEVADE
RUA BAETA NEVES 28
INDUSTRIAL, 35930-127 JOAO MONLEVADE/MG

Beneficiario Final DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22

T

N

% 3



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Codigo de Verificagdo para Autenticagdo: dd2585430

¥ Enderego. Jofio Monievade -, Minas Gerais, MG, 35930-027
v* CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mait:

Emitido em 03/11/2025 07:41:32

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Nuamero RPS Serie RPS N° da Nota Fiscal
Microempresa ou Empresa de -
Wi11/2020 Exiglvel Pequeno Porte (ME EPP)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagio Local de Recolhimento 1 582
Sem Recolhimento Optante 3136207 - Jodo Monlevade - - MG 3136207 - Jodo Monlevade - - MG
PRESTADOR

Razdo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE L TDA- ME

Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........ - NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ

Jodo Monlevade - - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Celular: ........ - Site: ...

Inscrigio Estadual: . . . - - Inscrigdo Municipal: 0000006297 - CPF.'CNPJ 23.942. 33210001-22

TOMADOR

Razdo Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE

Endereco: RUA BAETA NEVES, 28, - INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930127

Eméal acinpode@yahoo.com.br - Fone: 3138512948 - Celular: ........
¢do Estadual: - Inscrigdo Municipal: 110272 - CPF/CNPJ: 02,225.066/0001-05

SERVICO
17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

PRESTAGAO DE SERVIGOS FISCAIS E CONTABEIS,
HONORARIO 10/2025.

OBSERVAGAO
VALOR SERVICO (R%)| DEDUCOES (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) Iss  (R$)
~ 350,00 0,00 0,00 350,00 0.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO  (R$) OUTRAS  (RS) VALOR LIQUIDO (RS)
INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL RETENGOES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00

OUTRAS INFORMAGGOES
(Valor Liguido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengées - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 155 Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br
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Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 88.37.01
2220902220 eee1

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5
EE ==

SOBRE A TRANSACAO

1D: E0200000020251105174350890219576
CNPJ DO PAGADOR: 2.225,066/0001-05
VALOR: R$104,22
TARIFA: R$1,03
DATA: @5/11/2025 - 18:00:46

PAGO PARA: Camara de Dirigentes Lojistas de Joa
CNPJ: 16.817.611/0001-67

CHAVE PIX: 16817611000167

INSTITUICAO: 003603085 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12920000005784368759
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 85/11/2825 - 18:80:47

DOCUMENTO: 110501
AUTENTICACAO SISBB: 3.1C5.AF9.2F6.CD8.860

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8ee 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 @e8s

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticagdo: 7741bb13d

Endereco: Jodo Monlevade -, Minas Gerais, MG, 35830-027
CNPJ: 18.401.058/0001-57, E-mail;

Emitido em 04/11/2025 14:45.49

Data Fato Gerador Exigibliidade de IS5
04/11/2025 Isencao

Ragime Tributdrio Ndamero RPS
Tributacao Normal {Isengao) %

Serle RPS

N° da Nota Fiscal

Local de Recolhimento
3136207 - Jodo Monlevade - - MG

Tipo de Recolhimente Simples
Sem Recolhimento Nao Optante

Local de Prestagio
3136207 - Jodo Monlevade - - MG

1473

PRESTADOR

Razio Soclal: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE
Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Avenida WILSON ALVARENGA, 685, - CARNEIRINHOS

Jodo Monlevade - - MG - CEP: 35930480

E-mail: helena@cdljm.com.br - Fone: ........ -Celular: ........ - Site: ........

Inscrigio Estadual: . . . - - Inscrigo Municipal: 0000005789 - CPF/CNPJ: 16.817.611/0001-67

TOMADOR

Razéo Social: ASSOCIACAO DE COOP E INTEG DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA
Enderego: 10* Rua Baeta Neves, 28, - INDUSTRIAL

Jodo Monlevade - - MG - CEP: 35930127

E-mail; acinpode@yahoo.com.br - Fone: ........ - Celular:

Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000110272 - CPFICNPJ 02.,225.066/0001-05

SERVICO

17.03 - PLANEJAMENTO, COORDENAGAO, PROGRAMAGAO OU ORGANIZAGAO TECNICA, FINANCEIRA OU ADMINISTRATIVA.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Mensalidade medicina do trabalho; R$104,22

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (R$)| DEDUGOES (RS)| DESCONTOINCONDICIONAL (RS)
104,22 0,00 0,00

BASE CALCULO (R$)
104,22

ALlQuoTa (%)
3.00 0,00

188 (R§)

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS
INSS (RS) iR (RS) CSLL (RS)| COFINS (RS) PIS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESCONTO (R$)
CONDICIONAL

OuTRAS (RY)
RETENGOES

VALOR LIQUIDO (rs)

104,22

OUTRAS INFORMACOES

{Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengées - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https:/mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br
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Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
83/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.45.38
2220902220 eee1

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.954-5

D: E6000098020251030130540960297159
CNPJ DO PAGADOR: 2.225,066/06081-05
VALOR: R$808, 00
TARIFA: R$7,92
DATA: 30/10/2025 - 10:59:34

PAGO PARA: Ariana A 0 Santos
CPF: *%*,915,016-**

HAVE PIX: 09491501690

ISTITUICAC: €@36@305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12886000007714787440
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 13081
AUTENTICACAO SISBB: 4.De6.EEG.3E2.11D.98F

Central de Atendimento BB
4904 @ee1l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

88ea 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao  sclucionadas nos  canais
abituais agencia, SAC e Demais canais de
tendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 008BB

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE sor02005 0087 3710 | &)
. o o /
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO EmitdoPor: NG, *9/
CNPJ: 18.401.059/0001-57 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS /- _ q [/

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE --MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 2426/2025

Data de Emissao
30/10/2025 09:47

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
10/2025

Reg. Especial Tributagdo

Natureza da Operagao
Nenhum

Cédigo Validagao

5343

Enderego

Nac Retido Auténomo dh647364
PRESTADOR

Razao Social CPF/CNPJ

ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS 094.915.016-90

Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail

Nao

Rua - DINORAH MAGALHAES DE SA - N° 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade - 35932-156 - MG

TOMADOR

Razao Social

Inscrigao Municipal
0000110272
Enderego

ASSOCIACAQ DE COOP E INTEG DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA

FonelFax

10 Rua Baeta Neves, 28 - INDUSTRIAL - Joao Menlevade - - MG 35930127

CPF/CNPJ
02.225.066/0001-05
E-mail
acinpode@yahoo.com.br

SERVIGO

Cod. Servigo
27.01

Servigo
Servigos de assisténcia social.

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descricédo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
01 PRESTAGCAO DE SERVICOS DE ASSISTENTE 1,00 800,00 0,00 800,00
SOCIAL NO PROJETO ALCANCANDO
FRONTEIRAS NO MES DE QUTUBRO/2025 - 20
HORAS.
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 800,00 R$ 0,00 R$ 800,00 3.00% R$ 24,00
| DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liguido Valor Total da Nota
SENAT (RS) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 800,00 R$ 800,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Usuario: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

Fip)
_,:(x'
.

30/10/2025 09:47 AM



& Santander

Comprovante do Pix

30/10/2025 - 09:48:12

Valor pago
R$ 36,12

ldentificagdo do pagamento
UEsv1ovYLTP7dby6tuNNbEta1j5rWW4MTOBv

Informacao para o pagador

Guia de: ISS Mensal - Controle Parcela: 00001944306

Forma de pagamento

Ag 3174 Cc 1082092-9

Dados do recebedor

Para
Municipio de Joao Monlevade

CNPJ
18.%**.***/0001-5*

Instituicéo

BCO DO BRASIL S.A.

Informacdes do pagamento

Devedor
Ariana Aparecida Oliveira Dos Santos

CPF
***.915.016-**

Informacdes adicionais

Ano Calculo & ¥

2025

Comprovante do Pix 1/3
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RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAQ MONLEVADE - - MG CEP.: 35930-027) 4
) Vs
. EMAIL: TEL.FIXO : (31)3858-2500 N
Cédigo Febraban: Ano do DAM: Controle Parcela: Parcela: \:f:;""
2285 2025 00001944306 Unica \ A
Processo Data Emissao: Vencimento Original: Data Vencimento: \” ‘
30/10/2025 09:47 20/11/2025 20/11/2025 4.

Identificagdo do Contribuinte:

ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: ***.915.016-*"

Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade - -
MG CEP.: 35932-156

INSCRIGAQ: 5343 - - -

Enderego Correspondéncia:
Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade - - MG CEP.

Informagdes Adicionais : 1SS Mensal

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco
do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

OBS:
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Discriminacdo da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO  VALORAPAGAR Valor Origem:
GUIAS ART. 449, XVIIL, b 12,12 0,00 12,12 36.12
SSQN MENSAL 24,00 0,00 24,00 Multa:
R$36,12 R$0,00 R$36,12 0,00
Juros:
0,00
Corregao:
0,00
Desconto:
0,00
Valor Total
R$ 36,12

81630000000 6 36122285202 8 51120000000 4 00001944306 8
Autenticacao

—._.-._—-————.-——_—..-—-————.—.————.—————.—-———-————-u————.....--——__

Cadigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela: )
2285 2025 00001944306 Unica
Processo Data Emissao: Vencimento Original: Data Vencimento:
30/10/25 09:47 20/11/2025 20/11/2025

ldentificag@o do contribuinte:
ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ : 094,915.016-90 Valor Total:
Fua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade - - MG CEP.. R$ 36,12
35932-156

INSCRICAQ: 5343 - - -

2285202 8 51120000000 4 00001944306 8

T



Horas Trabalhadas

Empregador; Associagao de Cooperagao e integragdo dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade
Fungdo: Assistente Social Data de Admissdo: 01/09/2022 CPF: 094.915.016-80

Prestador de servigo: ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS LOCAL : ACINPODE

MES: OUTUBRO ANO: 2025
ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA

o
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saida Retorno
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ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:



Y ACINPODEY §

| _ANOS
ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRACAO DOS \
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - Recli0 JE 2 Fundada em Julho de 1997
ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

NDFECI ARACAD

o . M _d . P Y- _Td__1_ 1. AL
2. LEliedil LUdld RULIId, FIesiuciile ud AviNnruvwe, |

o o ) Y & oy, |

e L]ty R AR AT ™
DUV TIV wir T DU U I Iua.a/

4.526-31,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacéo da Sociedade Civil Associagido
de Cooperacao e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade mantera em seu

arquivo os documentos originais que compdem a prestagao de contas da parceria referente ao Termo

i = c kD AT IAANT
ae romen - ud/£uso.

Jodo Monlevade, 10 de Novembro de 2025.

)y
A

Fiesidenie da Acinpode



12/11/2025, 13:57

about:blank

about:blank

|CRC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissédo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5

CATEGORIA........: CONTADOR

CPFveereeervr. . #2203 316+

A Taisificagao deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Fenai
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS. 12/11/2025 as 13:57:03.
Vélido até: 10/02/2026.

CAAdi~A Aa Cantrala: 97RENQQ
VU“I”U M WSS IR I e ] WIS,

" — . . . Assinado de forma
lago prigiao digital por lago

da Qliveira Brigido de Oliveira
Couto:1122233167
Couto:1122 5

2331675 Dados: 2025.11.12

14:02:50 -03'00'
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ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIVIL
Y DECLARAGAO

Sr. Lenean Costa Rocha, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 903.974.526-91,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto, inscrito no

CPF sob o n%112.223.316-75, CRC n° MG-124513/0-b, € 0 contador responsavel pela referida
Nroanizardn Aa Qariadada Civil & niiea can nlar innt
Organizagdo da Sociedade Civil e que se

ranictrn actd ran i an Cnnecalhn Raninnal Aa
. aui—ls\ - T et T L ALl il " . T N B B e B DRk LR Rt -

Contabilidade, conforme cépia anexa.

L. Assinado de forma digital por lago
Tomom Detmida An OAlivinies h
lagu wi IHIUU T wviivena Br|g|ﬂode ulhivelra

Couto:11222331675 ~ Couto:l1222331675

Nadne 2025 11 12 12:48:56 0200

CrAantadar

A LA

3

Assinatura do presidente da OSC




12/11/2025, 13:57

about:blank

about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE S
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAD DO REGISTRO

NOME......oo0 : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

O iccscsvmsmnie t ¥ 203 345

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer debitos ou infracées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o reterido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissav. MiNAS GERAIS,
Valido até: 10/02/2026.
Cadigo de Controle: 3584940.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Iagn Rriaido Assinado de forma
i e digital por lago g
de Ohve"a Brigido de Oliveira Q}

COUtOﬂ 12223 Cout0:11222331675
Dados: 2025.11.12

14:01:47 -03'00"

—_ e ——
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ACINPODE- ANALISE DA PRESTACAO DE CONTAS DA 82 PARCELA DO TERMO™
FOMENTO N° 05-2025

1 mensagem

;Mg Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g

41D

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 25 de novembro de 2025 as 12:35
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, LENEAN COSTA <leneancosta@gmail.com>, Secretaria de Assistente Social
<social@pmjm.mg.gov.br>

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.
Prezados,
Boa tarde

Informamos que, apds analise técnica da prestagdo de contas referente a 82 parcela do Termo de Fomento n°
05/2025, celebrado com a ACINPODE, foram identificadas pendéncias documentais que dever&o ser sanadas
mediante as devidas providéncias e ajustes por parte dessa organizagéo:

Anexo llI- Relatorio de Execugao Financeira- REF

¢ Pag. 29: Devolver para a conta da parceria ( Ag.2220-9 Conta Corrente 62954-5) o valor de R$ 3,10
referente ao juros e multa pagos da fatura da VIVO, enviar o extrato bancério constando a devolug3o.

Prazo para Regularizagao

As pendéncias acima deverdo ser regularizadas até o dia 26/11/2025 (quarta-feira), as 15h, impreterivelmente.

A né&o apresentagéo da documentagéo no prazo podera comprometer a continuidade da analise e emissdo de
manifestagdo conclusiva.

Em caso de dlvidas, este Setor permanece a disposigéo para esclarecimentos.
Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.aoogle.com/mail/u/0/?ik=6e8bb 167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r2250876593076 117936 &simpl=msg-a:r27450579833... 1M



{3 visualizar Pix agrupados

26/11/2025 14:59:19

g Extrato conta corrente
EMpREss

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62954-5 ASSOCIACAO C | P DEFI
eP:trrLotcci}o do Més atual
Langamentos
b e b Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
30/10/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
03/11/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552,220.000.031.721 4.505,50 C
03/11 16:00 PM JOAO MONLEVADE -IPV
03/11/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 4.505,50 D 0,00C

BB RF Curto Prazo Automatico
04/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.401 2.02277D
04/11 09:37 JESSICA CORINA DE ANDRADE

04/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.402 175,03 D
04/11 09:37 RECEITA FEDERAL

04/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.403 151,30 D
04/11 09:37 TELEFONICA BRAS

04/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.404 350,00 D

04/11 09:37 DELCI COUTO CONTABILIDADE

04/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.405 175,82 D
04/11 09:37 CEF MATRIZ

04/11/2025 0000 13105 144 Pix ~ Enviado 110.406 45788 D
04/11 09:37 JESSICA CORINA DE ANDRADE

04/11/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.872 3.332,80C 0.00C
BB RF Curto Prazo Automatico

05/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.501 104,22 D
05/11 18:00 CAMARA DE DIRIGENTES LOJI

05/11/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 104,22 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico

19/11/2025 0000 14397 821 Pix - Recebido 191.104.327.675.981 477.655C
18/11 11:04 02225066000105 ASSOCIACAO
19/11/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 477,56 D 0.00C

BB RF Curto Prazo Automatico
26/11/2025 2220 00103 821 Pix - Recebido 261.433.357.627.102 3,10C -
26/11 14:33 02225066000105 ASSOCIACAO

26/11/2025 0000 00000 999 SALDO 3,10C
Invest. Resgate Autom. 7.828,59 C
Saldo 7.83169C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/11/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2025

Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 7.851,85




PORTARIA N° 764/2025
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramentlo e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

* © o 8 @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario, em especial a Portaria 401/2025.

Jodao Monlevade, em 03 de Novembro de 2025.

A T T
D
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registradé e publicada nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do més de

Novembro de 2025.
\\: [

=/ "/\A/Ji
CRISTIANO VASCONCELOS ARAUJO

<

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones fixos: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 05/2025

Vigéncia da parceria: 01/03/25 a 28/02/2027

\Valor Global: R$ 54.066,00 (Cinquenta e quatro mil reais e sessenta e seis centavos)

Prestagdo de Contas: Parcela 08 - R$ 4.505,50 (Quatro mil, guinhentos e cinco reais e cinquenta centavos) - Data
do Repasse: 03/11/2025

1 MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugdo do
projeto “Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo, inclusdo social,
OBJETO DA PARCERIA ) ) . .
atencdo a saude, assisténcia social e acessibilidade, em regime de
mutua cooperagdo, para consecugao de finalidades de interesse publico

e reciproco, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Outubro/2025
NESTE RELATORIO

As atividades previstas no Plano de Trabalho foram executadas no
periodo analisado, respeitando-se o cronograma estabelecido,
—~ compreendendo:

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES e Pagamento de servico administrativo e encargos trabalhistas;
DA FARCERIA e Medicina do Trabalho (CDL);

e Servigos de contabilidade da OSC;

e Manutencéo de linha telefénica e internet;

e Pagamento da profissional Assistente Social.

RESULTADOS [ x ] parciais

A meta pactuada foi cumprida no periodo, por meio de execugdo direta

das equipes da OSC, consistente em:
ACOMPANHAMENTO DA META DA

PARCERIA -Fortalecer a oferta de servicos & comunidade, em articulagdo com
orgédos publicos e empresas privadas, nas areas de educagéo, salde,
assisténcia social e incluséo, com foco na promogéo da acessibilidade e

@M Q\\ v /%/7 ‘a( Y"\z};?f/

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodod Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com = Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-25563
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da qualidade de vida.

EFICACIADOS INDICADORES
PLANO DE TRABALHO

DO

[ x ] satisfatérios - considerando os resultados operacionais e de

atendimento ao publico-alvo.

FATOS OBSERVADOS

Observou-se que a OSC por questdes administrativas conforme nota
explicativa anexa a prestagdo de contas alterou o horario de
atendimento da assistente social do periodo da tarde para o periodo da
manh&, sem causar prejuizos aos usuarios atendidos pela ACINPODE.
As devolugdes dos pagamentos realizados em desconformidade com o
plano de trabalho (juros e multa da fatura da VIVO) serdo
contabilizados na prestagéo de contas da 92 parcela.

FTRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagcdo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade no
seguinte endereco:

® https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

Durante o0 més de outubro de 2025, foram realizados atendimentos a 30
(trinta) beneficiarios do projeto executado pela OSC.

ANALISE QUALITATIVA

A documentagdo comprobatéria evidencia a realizagdo das seguintes
acbes:
e Emisséo e renovagéo de credenciais de estacionamento para
pessoas com deficiéncia;
e Concesséo de passe livre municipal,
e Empréstimo de equipamentos;

* Orientagdes técnicas e sociais ao publico-alvo.

EFEITO SANEADOR
MONITORAMENTO

DO

Durante o acompanhamento, o Setor de Parcerias emitiu orientagées
técnicas formais a OSC, especialmente quanto a:
e Organizagéo e clareza da documentagao comprobatoria;
e Observancia dos principios da administragdo publica (art. 11),
correta execugdo do objeto (art. 53) e regularidade da prestagéo
de contas (art. 57), nos termos da Lei n°® 13.019/2014.

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social mantém-se como 6rgdo
responsavel pela superviséo finalistica da parceria e pela andlise de

impacto social decorrente de sua execugao.

IMPACTO DA PARCERIA

[X] Social

CONCLUSAO

Conclui-se que, no periodo de outubro de 2025, a Organizagéo da
Sociedade Civil ACINPODE executou as agdes previstas no Plano de

Sdoo)

SYIN /}”@7 o

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getilio Vargas, 3025, Belmonte - J o Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com = Telefone 31 3859-2554 e WhatsA, p - 31 3859-2553
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Trabalho, com atendimento regular ao publico-alvo, alcancw

pactuada e observancia das orientagdes técnicas emitidas. A parceria

demonstra efetividade social e alinhamento com os objetivos
estabelecidos.

Jo&o Monlevade, 27 de novembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias- MROSC

Joédo Monlevade, 27 de novembro de 2025.
_| HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: = SIM o NAO

Observagdes: As devolugbes dos pagamentos realizados em desconformidade com o plano de trabalho (juros e
multa da fatura da VIVO) serdo contabilizados na prestagéo de contas da 92 parcela.

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
N\‘ N \‘\ N o
() A \‘_/\.;\__\\‘ b £ . /
José Silvério dos Sajitos José Gom;sdé Araujo Filho-
- Membro - / - Membro -
Carolina Moreira |Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Portaria n° 764 de 03 de novembro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



ﬁ% 1 PREFEITURA DE JOAO %
JiE8. MONLEVADE

2 ADMIMISTRACAC 2025 - 2028

T

PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Céssia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrar4d em vigor na data de sua publicacgéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

4

S o e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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Referente a Prestagdo de Contas da 82 Parcela — Termo de Fomento n° 05/2025

Trata-se de analise técnica referente a prestagdo de contas da 8 parcela do Termo de
Fomento n° 05/2025, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e a Associagado de
Cooperagdao e Integragcao dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade -
ACINPODE, com fundamento na Lei n® 13.019/2014.

A parceria tem por objeto a execugdo do projeto “Alcangando Fronteiras”, destinado a
viabilizar a oferta de servigos voltados as pessoas com deficiéncia, abrangendo agdes de
educacgdo, inclusdo social, saude, assisténcia social e acessibilidade, conforme Plano de
Trabalho aprovado.

O repasse da 82 parcela, no valor de R$ 4.505,50 (quatro mil, quinhentos e cinco reais e
cinquenta centavos), ocorreu em 03 de novembro de 2025, conforme o cronograma de

desembolso pactuado.

Este parecer baseia-se no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo — outubro/2025,
elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (Mat. 13.996) e
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria n® 764,
de 03 de novembro de 2025, nos termos dos arts. 58 a 64 da Lei n° 13.019/2014.

| - DA EXECUGAO DO OBJETO

A analise técnica evidenciou que, durante o més de outubro/2025, a OSC executou
regularmente as agdes previstas no Plano de Trabalho, com observancia do cronograma

fisico.
Foram efetivamente realizadas despesas e atividades relativas a:

e pagamento de servigo administrativo e respectivos encargos trabalhistas;
e contratagdo de Medicina do Trabalho (CDL);

» servigos de contabilidade da OSC;

¢ manutengéo de linha telefdnica e internet;

¢ pagamento da profissional Assistente Social.

A meta pactuada foi cumprida no periodo, com fortalecimento da oferta de servigos a

comunidade e articulagdo com 6rgdos publicos e empresas privadas, em consonéncia com

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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0 objetivo de promover acessibilidade, inclusdo e qualidade de vida as pessoas \Q@JIM v &
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deficiéncia.

Conforme o relatério quantitativo, foram atendidos 30 (trinta) beneficiarios, apresentando
indicadores considerados satisfatérios, nos termos do art. 48, inciso Ill, da Lei n°
13.019/2014.

Destaca-se que a OSC comunicou formalmente a alteragdo do horario de atendimento da
Assistente Social, transferido do periodo da tarde para a manha, sem prejuizo as atividades,
fato devidamente justificado em nota explicativa e reconhecido pela Comissdo de

Monitoramento.
I1- DA EXECU(}AO FINANCEIRA

A prestacdo de contas apresentada para a 82 parcela foi analisada conforme os critérios de
P P p

conformidade documental e financeira previstos nos arts. 63 a 67 da Lei n® 13.019/2014.

Verificou-se compatibilidade entre as despesas executadas e o Plano de Trabalho, com
aderéncia as metas pactuadas e demonstragdo do nexo de causalidade entre o gasto e o

objeto da parceria.

Foi identificada a existéncia de pagamentos realizados em desconformidade, relativos a
juros e multa da fatura da operadora VIVO, cuja devolugdo ja foi realizada pela OSC,
devendo ser computada na prestacdo de contas da 9% parcela, conforme consignado no
Relatério de Monitoramento e na homologagédo da Comissao.

Durante o acompanhamento, foram reforgadas orientagbes técnicas sobre:

¢ aprimoramento da organiza¢do documental;
o observancia dos principios da administragdo publica;
o correta execugdo do objeto;

e regularidade da prestagéo de contas.
Il - CONCLUSAO
A partir da andlise técnica e das informagdes constantes no Relatério Técnico de

» apresentou resultados satisfatérios e compativeis com as metas pactuadas;

Monitoramento — outubro/2025, conclui-se que a ACINPODE:

o executou de maneira regular as agdes previstas para o periodo;

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com = Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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+ manteve atendimento continuo ao publico-alvo, garantindo efetividade soc\@aa
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parceria; Monjene®

« apresentou prestagdo de contas com conformidade documental e financeira,

ressalvado o apontamento saneado referente aos juros e multa.

Diante do exposto, atesto como REGULAR a prestagédo de contas da 82 parcela do Termo
de Fomento n°® 05/2025, no valor de R$ 4.505,50, com fundamento na Lei n® 13.019/2014.

Determina-se o encaminhamento dos autos a Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
para manifestagdo conclusiva, nos termos do art. 69, §5° da Lei n® 13.019/2014, do art. 1°
da Portaria Municipal n® 421/2023, e demais normativos aplicaveis.

Jodo Monlevade, 27 de novembro de 2025.

N CoARALOrW
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 214, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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i PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNACAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANE?\QGES DA SOCIEDADE CIVIL

o ;PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenhao de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;
1

R?SOLVE

Art. 1% Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada enire o
Munic¢ipio|e as Organizagdes da Socisdade Civil a manifestagio conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Par&g?afo Gnico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

l- Aprésentac;ao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

- Hpmoiogac;éo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Ill - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Joio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

'\‘ .
&*ﬁ
Laércio José Ribeiro

Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 8o vigésimo dia do més de Qutubrc de
2023, :

Gentil Lutas Woreira Bicalho
© Assepsor de Governo
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ADMIMISTRAGAO 2025 - 2028

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas final composta de @&
folhas, incluindo esta, referente a 8* Parcela do Termo de Fomento n°
05/2025 no valor de R$ 4.505,50 (Quatro mil, quinhentos e cinco reais e
cinquenta centavos) - ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGCAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE, viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao
do projeto “Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagdo, inclusdo social,
atencdo a saude, assisténcia social e acessibilidade, em regime de mutua
cooperagéo, para consecucao de finalidades de interesse publico e reciproco,
conforme detalhado no plano de trabalho, para andlise e manifestagédo
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodao Monlevade, 27 de novembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias-MROSC
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ADMINISTRAGAO 20725 - 2028

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE.

Trata-se da analise conclusiva da prestacdo de contas da 8* parcela do Termo de
Fomento n° 05/2025, celebrado em 27 de fevereiro de 2025 entre o Municipio de Joao
Monlevade e a Associagado de Cooperagéo e Integragédo dos Portadores de Deficiéncia de
Jodo Monlevade — ACINPODE, tendo como objeto a execugédo do projeto “Alcangando
Fronteira”, conforme Plano de Trabalho aprovado.

A avaliagéo da presente etapa foi embasada na documentagdo comprobatéria apresentada
pela OSC, na manifestacdo da Comissdo de Monitoramento e Avaliacdo, no Parecer
Técnico da Gestora de Parcerias, bem como nos dispositivos legais aplicaveis,
especialmente os arts. 58, 59, § 2° 66 (paragrafo unico) e 69, § 5° da Lei Federal n°
13.019/2014, além do art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018.

Verificou-se que a organizagdo executou as atividades previstas no Plano de Trabalho,
com alcance da meta pactuada e geragao de impacto social positivo junto ao publico-alvo.
Durante o periodo analisado, foram realizados atendimentos presenciais, emisséo de

documentos e orientagbes técnicas e sociais, assegurando a finalidade publica da parceria.
Diante do exposto, manifesto-me pela APROVAGAO da prestagdo de contas da 82

parcela do Termo de Fomento n°® 05/2025, por atender aos critérios legais, técnicos e

finalisticos estabelecidos.

Jodo Monlevade, A de De22mihcO de 2025.

v@v%
Rita de Cassia Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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